Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 148/2026 la
_AND _

Fls: N° A

Proc. N°  4S/ c21"4 /

"Dispõe sobre Instalação de Semáforo entre a Rua Paiaguas e a Avenida
Presidente Washington Luiz, próximo EMEF. José Leandro de Barros
Pimentel, no Jardim Silveira, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria
competente, quanto à possibilidade de realizar Instalação de Semáforo entre a
Rua Paiaguás e a Avenida Presidente Washington Luiz, próximo EMEF. Joség
Leandro de Barros Pimentel, no Jardim Silveira, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 06 de fevereiro de 2026.

Orne ves de Souza
Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que este vereador foi
procurado pelos munícipes que frequentam o local, que relataram a necessidade da
intervenção do poder público na via em questão, em razão do grande movimento de
veículos e motocicletas que trafegam pela via e gera grande risco aos pedestres. Cabe
destacar que existe duas escolas municipais nesta via, ocasionando um grande trânsito,
assim a instalação deste semáforo será de grande valia para a população local, a qual
estará resguardada de eventuais imprevistos (acidentes). Anexo fotos do local.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br contato@barueri.sp.leg.br

10
0

11
:g

i 9
ZE

-(1
3.4

-68